
Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2020

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2020 рік. Вип. 1





Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2020

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2020 рік. Вип. 1



2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор О.А. Кадькаленко

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. по-
кажч. для вчителів та бібліотекарів. 2020 р., вип. 1 / Нац. б-ка України 
для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. О. А. Кадькаленко. — Київ : 
[б. в.], 2020. —  28 с.

До списку увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли в 
Національну бібліотеку України для дітей у I кварталі 2020 року.

© Національна бібліотека України для дітей

УДК - 016:37

С 92



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Будна Н. Українська мова : пам’ятка роботи над помил-

ками : довід. учня 1-4 кл. / Н. Будна. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 
2019. — 21 c. — (Нова українська школа).

811.161.2 Вашуленко М. Збірник інтегрованих підсумкових контроль-
них робіт з української мови та літературного читання : 4 кл. / М. Вашулен-
ко, О. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2019. — 79 с. — (ДПА, 2020).

811.161.2 Вашуленко М. Українська мова та читання : підруч. для 
2 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. програ-
ми... Ч. 1 / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2019. — 143 с. : іл. 

811.161.2 Вашуленко О. Українська мова та читання : підруч. для 
2 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. про-
грами... Ч. 2 / О. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2019. — 143 с. : іл.

821.161.2 Ветрук-Ольшанська В. Моя улюблена мова: українська 
граматика у віршах / В. Ветрук-Ольшанська ; [передм. авт.] ; худож. 
оформ. Є. В. Ветрук. — Київ : АртЕк, 2019. — 214 с. : іл. 

811.161.2 Пономарьова К. Пишу без помилок : 2 кл. : картки-трена-
жери з укр. мови : навч. посіб. / К. Пономарьова. — Київ : Оріон, 2019. — 
48 с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Пономарьова К. Українська мова та читання : підруч. для 
2 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. про-
грами... О. Я. Савченко. Ч. 1 / К. Пономарьова ; мал. худож. Н. Кущ-Ба-
тюк, Л. Резнікової. — Київ : Оріон, 2019. — 143 с. : іл.

811.161.2 Савченко О. Українська мова та читання : підруч. для 2 кл. 
закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. програми... 
О. Я. Савченко. Ч. 2 / О. Савченко ; мал. худож. О. Харченко. — Київ : 
Оріон, 2019. — 143 с. : іл.

Статті
Ягупа І. Захопливе навчання - цікаве штрихування : формування 

навичок каліграф. письма в учнів 1-го кл. / І. Ягупа // Почат. навчання 
та виховання. — 2020. — № 1-3. — С. 31-62.



4

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
811.161.2 Вашуленко М. Збірник інтегрованих підсумкових контроль-

них робіт з української мови та літературного читання : 4 кл. / М. Вашулен-
ко, О. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2019. — 79 с. — (ДПА, 2020).

811.161.2 Вашуленко М. Українська мова та читання : підруч. для 
2 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. програ-
ми... Ч. 1 / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2019. — 143 с. : іл. 

811.161.2 Вашуленко О. Українська мова та читання : підруч. для 
2 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. про-
грами... Ч. 2 / О. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2019. — 143 с. : іл.

373.3 Календарне планування : 2 кл. : за типовими освіт. програ-
мами за ред. О. Я. Савченко і Р. Б. Шияна. — Київ : Оріон, 2019. — 111, 
[1] с. : табл. — (Нова українська школа). 

Календарне планування за предметами: літературне читання, мате-
матика, природознавство, трудове навчання, мистецтво.

82(07) Маркотенко Т. Позакласне читання : робота з дит. кн. : 3 кл. / 
Т. Маркотенко, О. Ємельяненко. — Харків : Видавничий дім Весна, 
2020. — 144 с. : іл. — (Нова українська школа).

82(07) Мартиненко В. Читаю залюбки : позакл. читання : 2 кл. : для 
уроків роботи з дит. кн., сімейн. читання : навч. посіб. для закл. заг. се-
ред. освіти / В. Мартиненко. — Київ : Освіта, 2019. — 144 с. : іл. — (Нова 
українська школа) (Позакласне читання).

811.161.2 Пономарьова К. Українська мова та читання : підруч. для 
2 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. про-
грами... О. Я. Савченко. Ч. 1 / К. Пономарьова ; мал. худож. Н. Кущ-Ба-
тюк, Л. Резнікової. — Київ : Оріон, 2019. — 143 с. : іл.

811.161.2 Савченко О. Українська мова та читання : підруч. для 2 кл. 
закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. програми... 
О. Я. Савченко. Ч. 2 / О. Савченко ; мал. худож. О. Харченко. — Київ : 
Оріон, 2019. — 143 с. : іл.

82(07) Савченко О. Я люблю читати : навч. посіб. з літ. читання для 
учнів 2 кл. / О. Савченко. — Київ : Освіта, 2019. — 127 с. : іл. — (Нова 
українська школа).



5

Статті
[Добірка конспектів уроків читання] // Почат. освіта (Шк. світ). — 

2019. — № 21. — С. 8-45.
Добірка конспектів уроків різної тематики для учнів 3-4 класів.

РОСІЙСЬКА МОВА
81 Лапшина І. Російська мова : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. 

освіти / І. Лапшина, Н. Зорька. — Київ : Освіта, 2019. — 112 с. : іл.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Андрієнко А. Англійська мова : вивчаємо граматику : 2 кл. /  

А. Андрієнко ; обкл. С. Радчук. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2019. —  
[72] c. — (Нова українська школа).

Статті
Чуйко А. Урок англійської мови для 2 класу НУШ : за підручником 

Fly High 2 (New Ukrainian) / А. Чуйко // Почат. шк. — 2020. — № 2. —  
С. 38-40.

МАТЕМАТИКА
51 Бевз В. Збірник підсумкових контрольних робіт з математики :  

4 кл. / В. Бевз, Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2019. — 47 с. — (ДПА, 2020).

51 Бевз В. Математика : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти /  
В. Бевз,  Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2019. — 144 с. : іл.

Д Будна Н. Математика : 1 кл. : задачі, вправи, тести, ігри : 755 за-
вдань : збірник / Н. Будна. — Тернопіль : Навч. кн. — Богдан, 2019. — 
174, [1] c. : іл. — (Нова українська школа).

373.3 Календарне планування : 2 кл. : за типовими освіт. програ-
мами за ред. О. Я. Савченко і Р. Б. Шияна. — Київ : Оріон, 2019. — 111, 
[1] с. : табл. — (Нова українська школа). 

Календарне планування за предметами: літературне читання, мате-
матика, природознавство, трудове навчання, мистецтво.

51 Листопад Н. Збірник завдань з математики : навч. посіб. для 
учнів 2 кл. / Н. Листопад. — Київ : Оріон, 2019. — 64 с. : іл. — (Нова 
українська школа).



6

51 Листопад Н. Картки з математики : формування предмет. ком-
петентностей : 2 кл. : навч. посіб. / Н. Листопад. — Київ : Оріон, 2019. — 
32 с. : іл. — (Нова українська школа).

51 Листопад Н. Математика : 2 кл. : зб. завдань для перевірки навч. 
досягнень учнів : навч. посіб. / Н. Листопад ; мал. Н. Андрійченко ; ху-
дож. обкл. І. П. Медведовська. — Київ : Оріон, 2019. — 40 с. : іл. — 
(Нова українська школа). (Перевірка предметних компетентностей). 

51 Листопад Н. Математика : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : 
відповідно до Типової освіт. програми... / Н. Листопад. — Київ : Оріон, 
2019. — 160 с. : іл.

51 Листопад Н. Мої досягнення : темат. перевірні роботи з матема-
тики : 2 кл. : навч. посіб. / Н. Листопад. — Київ : Оріон, 2019. — 15 с. : 
іл. — (Нова українська школа).

51 Харсіка Л. Математика : інтегр. задачник-тренажер : 2 кл. / Л. Хар-
сіка, А. Мединська. — Харків : Видавничий дім Весна, 2019. — 160, [1] c. : 
 іл. — (Нова українська школа). 

Статті
Григулець С. Морська пригода : додавання і віднімання чисел у ме-

жах 20 : 2-й кл. / С. Григулець // Почат. освіта (Шк. світ). — 2019. — 
№ 23. — С. 16-27.

Розробка уроку з ігровими завданнями.

Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ
57 Грущинська І. Я досліджую світ : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. 

освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. програми... О. Я. Савченко. 
Ч. 1 / І. Грущинська, З. Хитра ; мал. худож. Н. Андрійченко, О. Шингур. — 
Київ : Оріон, 2019. — 144 с. : іл. 

Д Ємельяненко О. Я досліджую світ : навч. посіб. для 1 кл. закл. 
заг. серед. освіти : у 2 ч. : до підруч. «Я досліджую світ, 1 клас» (авт. 
І. О. Большакова, М. С. Пристінська). Ч. 2 / О. Ємельяненко. — Київ : 
Генеза, 2019. — 64 с. : іл. — (Нова українська школа). 

Д Ємельяненко О. Я досліджую світ : навч. посіб. для 1 кл. закл. 
заг. серед. освіти : у 2 ч. : до підруч. «Я досліджую світ, 1 клас» (авт. 



7

І. О. Большакова, М. С. Пристінська). Ч. 1 / О. Ємельяненко. — Київ : 
Генеза, 2019. — 64 с. : іл. — (Нова українська школа).

Д Коршунова О. Я досліджую світ : навч. посіб. учня : 1 кл. : Зміс-
товна лінія «Людина» / О. Коршунова, М. Шастун ; мал. В. О. Коби-
лянського. — Київ : Освіта, 2019. — 71 с. : іл. — (Інноваційний освітній 
проєкт «Я – дослідник»).

004 Морзе Н. Я досліджую світ : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. 
освіти : (у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. програми... О. Я. Савченко. 
Ч. 2 / Н. Морзе, О. Барна ; мал. худож. О. Харченко, С. Сови. — Київ : 
Оріон, 2019. — 144 с. : іл.

37(07) Я досліджую світ : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : 
(у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. програми... Ч. 2 / М. Вашуленко [та 
ін.]. — Київ : Освіта, 2019. — 143 с. : іл.

37(07) Я досліджую світ : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : 
(у 2 ч.) : відповідно до Типової освіт. програми.... Ч. 1 / М. Вашуленко [та 
ін.]. — Київ : Освіта, 2019. — 144 с. : іл.

373.3 Я досліджую світ : складові успіху : метод. посіб. до інтегр. 
курсу : 2 кл. / уклад. О. Барна, І. Грущинська, Н. Морзе [та ін.]. — Київ : 
Оріон, 2019. — 96 с. : табл. — (Нова українська школа).

Статті
Боярова Л. Які цікаві «секрети» приховують рослини. Лікарські 

рослини : урок курсу «Я досліджую світ» у 2-му кл. / Л. Боярова // Почат. 
навчання та виховання. — 2020. — № 1-3. — С. 74-78.

Розробка уроку за темою.

Гільберг Т. Орієнтовне календарно-тематичне планування з інтегрова-
ного курсу «Я досліджую світ» : до підручника «Я досліджую світ», 2 кл., 
ІІ частина (автори Гільберг Т., Тарнавська С., Павич Н., вид-во «Генеза», 
2019) / Т. Гільберг, С. Тарнавська // Почат. шк. — 2020. — № 1. — С. 27-37.

Гільберг Т. Формування підприємницької компетентності в інтегро-
ваному курсі «Я досліджую світ» / Т. Гільберг, С. Тарнавська // Почат. 
шк. — 2020. — № 2. — С. 10-15.



8

Демида О. Дикорослі й культурні рослини : інтегр. урок курсу «Я 
досліджую світ» та укр. мови в 1-му кл. / О. Демида // Почат. навчання 
та виховання. — 2020. — № 1-3. — С. 67-69.

Розробка уроку за темою.

Шляхова О. Тварини взимку : урок інтегр. курсу «Я досліджую світ» 
у 2-му кл. / О. Шляхова // Почат. навчання та виховання. — 2020. —  
№ 1-3. — С. 70-73.

Розробка уроку за темою.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
373.3 Календарне планування : 2 кл. : за типовими освіт. програ-

мами за ред. О. Я. Савченко і Р. Б. Шияна. — Київ : Оріон, 2019. — 111, 
[1] с. : табл. — (Нова українська школа). 

Календарне планування за предметами: літературне читання, мате-
матика, природознавство, трудове навчання, мистецтво.

Статті
Демощук М. Червона книга України : конспект уроку : 2-й кл. /  

М. Демощук // Почат. освіта (Шк. світ). — 2020. — № 1. — С. 22-48.

Прошкуратова Т. Система інтегрованих завдань із теми «Життя 
тварин у довкіллі» / Т. Прошкуратова, А. Пархоменко // Почат. шк. — 
2020. — № 1. — С. 20-22.

Санковська І. Подорожуємо лісом : конспект уроку : 4-й кл. / І. Сан-
ковська // Почат. освіта (Шк. світ). — 2019. — № 23. — С. 52-65. 

Матеріали до уроку екологічного спрямування.

Статкевич Н. Заповідні території рідного краю : конспект інтегр. 
уроку : 3 кл. / Н. Статкевич // Почат. освіта (Шк. світ). — 2020. —  
№ 1. — С. 51-65.

Розробка уроку на прикладі заповідників та природних парків Хер-
сонської області.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
Статті
Кушнір Н. Безпека в домі. Побутові небезпеки : урок-тренінг з курсу 

«Основи здоров’я» в 4-му кл. / Н. Кушнір // Почат. навчання та вихован-
ня. — 2020. — № 1-3. — С. 79-80.

Розробка уроку за темою.



9

Харченко М. Гастрономічна подорож : про корисне харчування : 2-й 
кл. / М. Харченко // Почат. освіта (Шк. світ). — 2019. — № 23. — С. 28-39.

Розробка уроку про правила корисного харчування, значення віта-
мінів у житті людини.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Морзе Н. Ключі до інформатики : навч. посіб. для 2 кл. / Н. Мор-

зе, О. Барна, В. Вембер. — Київ : Оріон, 2019. — 64 с. : іл. — (Нова укра-
їнська школа).

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7(07) Зіневич В. Я прикрашаю світ : альб. з образотвор. мистец. : 

2 кл. : навч. посіб. / В. Зіневич. — Київ : Оріон, 2019. — 62, [2] с. : іл. — 
(Нова українська школа).

Практичні поради з виготовлення саморобок, аплікацій тощо.

373.3 Календарне планування : 2 кл. : за типовими освіт. програ-
мами за ред. О. Я. Савченко і Р. Б. Шияна. — Київ : Оріон, 2019. — 111, 
[1] с. : табл. — (Нова українська школа). 

Календарне планування за предметами: літературне читання, мате-
матика, природознавство, трудове навчання, мистецтво.

7(07) Калініченко О. Мистецтво : підруч. інтегр. курсу для 2 кл. 
закл. заг. серед. освіти / О. Калініченко, Л. Аристова. — Київ : Освіта, 
2019. — 111 с. : іл.

МИСТЕЦТВО
Статті
Галкіна Л. Орієнтовне календарно-тематичне планування змісту 

уроків за програмою «Мистецтво» на ІІ семестр : 2-й кл. / Л. Галкіна // 
Шк. світ. — 2020. — № 3. — Вкладка: Музика. — 2020. — № 2. — С. 7-15.

МУЗИКА 
Статті
Годун С. Обрядові свята : нар. звичаї в музиці / С. Годун // Почат. 

освіта (Шк. світ). — 2019. — № 21. — С. 46-55.
Розробка уроку, присвяченого українським обрядовим пісням до 

народних свят зимового циклу.



10

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
689 Дробязко І. Моя творча праця : альб. з дизайну і технологій : 2 кл. / 

І. Дробязко ; мал. Н. Андрійченко. — Київ : Оріон, 2019. — 63, [2] с. : іл. — 
(Нова українська школа).

373.3 Календарне планування : 2 кл. : за типовими освіт. програ-
мами за ред. О. Я. Савченко і Р. Б. Шияна. — Київ : Оріон, 2019. — 111, 
[1] с. : табл. — (Нова українська школа). 

Календарне планування за предметами: літературне читання, мате-
матика, природознавство, трудове навчання, мистецтво.

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
373.5 Юлевич В. Логічні ланцюжки при вивченні української мови 

в 6 класі / В. Юлевич. — Харків : Основа, 2019. — 173 с. — (Бібліотека 
журналу «Вивчаємо українську мову та літературу» ; вип. 1 (182)). 

Статті
Ахмад С. Правопис складних слів разом і з дефісом : 6 кл. / С. Ах-

мад // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 1-3. — С. 20-22.
Конспект уроку засвоєння знань за темою.

Дзюмак Н. Календарно-обрядові пісні зимового циклу. «Січень 
крокує – свята дарує» : («Українська мова» + «Музичне мистецтво», 6-й 
кл.) : мій урок / Н. Дзюмак, Т. Токуєва // Мистецтво в шк. (музика, обра-
зотвор. мистецтво, худож. культура). — 2019. — № 12. — С. 4-9.

Діброва Т. Узагальнення й систематизація вивченого про іменник 
як частину мови : 6 кл. / Т. Діброва, О. Циба // Вивчаємо укр. мову та 
літ. — 2020. — № 1-3. — С. 23-27.

Розробка уроку за темою.

Інтегровані контрольні роботи : укра. мова, зарубіж. літ., історія 
України, математика : 5-й кл. / Т. Козубенко [та ін.] // Зарубіж. літ. (Шк. 
світ). — 2019. — № 12. — С. 36-73. 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Положий Т. Українська література : хрестоматія : 5 кл. + тек-

сти для позакл. читання / Т. Положий, Н. Байлова ; упоряд. авт. — Хар-
ків : ПЕТ, 2019. — 504 с.



11

82(07) Положий Т. Українська література : хрестоматія : 6 кл. + тек-
сти для позакл. читання / Т. Положий, Н. Байлова ; упоряд. авт. — Хар-
ків : ПЕТ, 2019. — 504 с.

Статті
Гордійчук О. Галина Малик «Незвичайні пригоди Алі в країні Не-

доладії» : 5 кл. / О. Гордійчук // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. —  
№ 1-3. — С. 14-19.

Розробка уроку засвоєння знань за твором письменниці з ігровими 
елементами.

Панченко Т. Сучасні українські письменники для дітей. Марина 
Павленко «Миколчині історії» : 5-6 кл. / Т. Панченко // Вивчаємо укр. 
мову та літ. — 2020. — № 1-3. — С. 58-61.

Розробка уроку з інтерактивними вправами.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Гарбуз В. Зарубіжна література : 6 кл. : хрестоматія + твори 

для позакл. читання / В. Гарбуз. — Харків : ПЕТ, 2019. — 672 с.

Статті
Баляльова Н. Брейн-ринг «Різдвяний зорепад» : за творами М. Го-

голя та Ч. Дікенса : літ. гра : 6 кл. / Н. Баляльова // Всесвіт. літ. в сучас. 
шк. — 2019. — № 12. — С. 51-53.

Літературна гра за творами М. Гоголя «Ніч перед Різдвом» та Ч. Ді-
кенса «Різдвяна пісня у прозі», яку можна використати при проведенні 
уроку.

Баляльова Н. Справжня хлоп’яча дружба Тома Сойєра і Гека Фін-
на: провідні ідеї повісті Марка Твена : урок зарубіж. літ. : 5 кл. / Н. Баля-
льова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 12. — С. 24-30.

Розробка уроку за темою.

Бровко А. Марк Твен. «Пригоди Тома Сойєра і Гекльберрі Фінна» : 
Том Сойєр і Гек Фінн : урок зарубіж. літ. : 5 кл. / А. Бровко // Всесвіт. 
літ. в сучас. шк. — 2020. — № 1. — С. 38-41.

Розробка уроку за твором.

Гарізан Н. Використання ігрових технологій на уроках зарубіжної 
літератури та в позакласній роботі як шлях до підвищення ефектив-
ності навчально-виховного процесу / Н. Гарізан // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2020. — № 2. — С. 9-17.



12

Говорунець З. О. Уайльд «Хлопчик-зірка» : 5-й кл. : «пропоную 
так...» / З. Говорунець // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — № 1-2. — С. 23-28.

Розробка уроку за твором.

Загоруйко О. Уроки зарубіжної літератури за темою «Людські сто-
сунки» : 6-й кл. : мій конспект / О. Загоруйко // Зарубіж. літ. в шк. — 
2020. — № 1-2. — С. 37-60.

Розробка уроку за творами А. Чехова «Хамелеон», «Товстий і тон-
кий», Д. Лондона «Жага до життя», Г. Бічер-Стоу «Хатина дядька Тома».

Інтегровані контрольні роботи : укра. мова, зарубіж. літ., історія 
України, математика : 5-й кл. / Т. Козубенко [та ін.] // Зарубіж. літ. (Шк. 
світ). — 2019. — № 12. — С. 36-73. 

Качур Л. Урок з вивчення твору Крістіне Нестлінгер «Конрад, або 
Дитина з бляшанки» / Л. Качур // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2019. — 
№ 12. — С. 62-63.

Конспект уроку за темою.

Кириченко В. Кохання Оксани і Вакули : реальне і фантастичне у 
повісні Миколи Гоголя «Ніч перед Різдвом» : урок зарубіж. літ. : 6 кл. / 
В. Кириченко // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2020. — № 1. — С. 9-11.

Конєва Т. «Я хочу, щоб Субботик назавжди лишився зі мною...» : 
урок із вивчення повісті П. Маара «Машина для здійснення бажань, 
або Суботик повертається в суботу» / Т. Конєва // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2020. — № 2. — С. 21-25.

Конспект уроку за твором німецького письменника.

Лисенко А. Джон Кітс. «Про коника і цвіркуна» : поетизація природи 
у вірші, його ідея : урок зарубіж. літ. : 5 кл. / А. Лисенко // Всесвіт. літ. 
в сучас. шк. — 2020. — № 1. — С. 6-8.

Мосійчук І. «Кожна епоха породжує свого героя» : урок за темою 
«Образ Гайавати за «Піснею про Гайавату» Г. Лонгфелло : 6 кл. : мето-
дика, пошук, досвід: завтра — на урок / І. Мосійчук // Всесвіт. літ. в шк. 
України. — 2020. — № 1-2. — С. 29-32.

Нежуріна О. Урок-квест за казкою-притчею А. де Сент-Екзюпері 
«Маленький принц» / О. Нежуріна // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2019. — 
№ 12. — С. 52-53.

Конспект уроку за темою.



13

Ціпов’яз Л. Чудеса чарівної ночі : еволюція героїв оповідання К. Па-
устовського «Теплий хліб» : урок позакл. читання : 5 кл. / Л. Ціпов’яз // 
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 12. — С. 35-39.

Розробка уроку позакласного читання за твором.

Юхновська Н. Методичне трансформування «Граматики фантазії» 
Джанні Родарі в сучасний урок зарубіжної літератури : із досвіду робо-
ти / Н. Юхновська // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2020. — № 1. — С. 11-17.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Тучина Н. Англійська мова : 5-11 кл. : інтерактив. довід. : 

тести онлайн, схеми, табл., визначення, приклади / Н. Тучина. — Харків : 
Вид. дім Весна, 2019. — 80 c. : табл. — (Контрольна на 12).

МАТЕМАТИКА
51 Каплун О. Математика в схемах і таблицях : 5-11 кл. / О. Каплун. 

— Харків : ПЕТ, 2019. — 207, [1] с. : іл., табл. 

Статті
Інтегровані контрольні роботи : укр. мова, зарубіж. літ., історія 

України, математика : 5-й кл. / Т. Козубенко [та ін.] // Зарубіж. літ. (Шк. 
світ). — 2019. — № 12. — С. 36-73. 

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
Статті
Інтегровані контрольні роботи : укра. мова, зарубіж. літ., історія 

України, математика : 5-й кл. / Т. Козубенко [та ін.] // Зарубіж. літ. (Шк. 
світ). — 2019. — № 12. — С. 36-73. 

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
Статті
Сауляк Н. Розквіт і занепад Єгипетської держави в ІІ тис. до н.е. : 6-й 

кл. / Н. Сауляк // Історія України (Шк. світ). — 2019. — № 21. — Вкладка: 
Всесвітня історія. — 2019. — № 11. — С. 1-7.

Розробка уроку за темою.

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
004 Коршунова О. Інформатика : підруч. для 6 кл. закл. заг. серед. 

освіти / О. Коршунова, І. Завадський. — Київ : Освіта, 2019. — 143, 
[1] с. : іл.



14

004 Морзе Н. Інформатика : підруч. для 6 кл. закл. заг. серед. освіти /  
Н. Морзе, О. Барна, В. Вембер ; худож. обкл. І. П. Медведовська. — 
Київ : Оріон, 2019. — 191 с. : іл.

МУЗИКА
Статті
Дзюмак Н. Календарно-обрядові пісні зимового циклу. «Січень 

крокує — свята дарує» : («Українська мова» + «Музичне мистецтво», 
6-й кл.) : мій урок / Н. Дзюмак, Т. Токуєва // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2019. — № 12. — С. 4-9.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Новосьолова В. Українська мова : ЗНО, 2020 : зб. тест. 

завдань / В. Новосьолова, Г. Шелехова. — Харків : Видавничий дім 
Весна, 2019. — 176 с. : іл. — (ЗНО).

373.5 Українська мова : конспекти уроків : 8 кл. І семестр. Ч. 2 / 
Н. В. Алексєєнко [та ін.] ; упоряд. С. А. Свінтковська. — Харків : Осно-
ва, 2019. — 110, [1] c. — (Бібліотека журналу «Вивчаємо українську 
мову та літературу» ; вип. 6 (187)). 

373.5 Українська мова : конспекти уроків : 8 кл. І семестр. Ч. 1 / 
Н. В. Алексєєнко [та ін.] ; упоряд. С. А. Свінтковська. — Харків : Осно-
ва, 2019. — 92, [1] c. — (Бібліотека журналу «Вивчаємо українську мову 
та літературу» ; вип. 5 (186)). 

373.5 Українська мова : конспекти уроків : 7 кл. І семестр / О. І. Бєлочук 
[та ін.] ; упоряд. С. А. Свінтковська. — Харків : Основа, 2019. — 173 c. —  
(Бібліотека журналу «Вивчаємо українську мову та літературу» ; вип. 2 
(183)). 

Статті
Гордєєва І. Формуємо громадянську відповідальність на уроках 

мови / І. Гордєєва // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 4-6. — С. 10-12.

Сас А. Узагальнення й систематизація вивченого про дієприкмет-
ник : 7 кл. / А. Сас // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 1-3. —  
С. 28-30.

Конспект уроку за темою з диктанами та мовними іграми.



15

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

373.5 Інтеграція ідей сталого розвитку на уроках української лі-
тератури / О. Г. Варава [та ін.] ; упоряд. Н. С. Перфілова. — Харків : 
Основа, 2019. — 96 c. : іл. — (Бібліотека журналу «Вивчаємо українську 
мову та літературу» ; вип. 10 (191)). 

82(07) Молочко С. Українська література : ЗНО, 2020 : зб. тест. за-
вдань / С. Молочко. — Харків : Видавничий дім Весна, 2019. — 134 с. : 
іл. — (ЗНО).

373.5 Українська література : конспекти уроків : 8 кл. І семестр / 
О. І. Бєлочук [та ін.] ; упоряд. С. А. Свінтковська. — Харків : Основа, 
2019. — 158, [2] c. — (Бібліотека журналу «Вивчаємо українську мову 
та літературу» ; вип. 7 (188)). 

373.5 Українська література : конспекти уроків : 7 кл. І семестр. 
Ч. 2 / О. І. Бєлочук [та ін.] ; упоряд. С. А. Свінтковська. — Харків : 
Основа, 2019. — 108 c. — (Бібліотека журналу «Вивчаємо українську 
мову та літературу» ; вип. 4 (185)). 

373.5 Українська література : конспекти уроків : 7 кл. І семестр. 
Ч. 1 / О. І. Бєлочук [та ін.] ; упоряд. С. А. Свінтковська. — Харків : 
Основа, 2019. — 93 c. — (Бібліотека журналу «Вивчаємо українську 
мову та літературу» ; вип. 3 (184)).

Статті
Зайнчківська С. Іван Котляревський. Життя і творчість. Поема 

«Енеїда» : бінар. урок з укр. літ. та історії України : 9 кл. / С. Зайнчків-
ська // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 4-6. — С. 43-47.

Курило Т. Творчість Івана Котляревського в завданнях для кмітливих /  
Т. Курило // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 4-6. — С. 65-70.

Токаленко П. Коліївщина – ганьба чи слава української історії? : у 
контексті викладання проблематики на уроках історії України та укр. 
літ. / П. Токаленко, С. Левченко // Історія України (Шк. світ). — 2019. — 
№ 20. — С. 8-16.

Методичні поради до розкриття теми на уроках.



16

Усна народна творчість

398(=161.2) Билини давньокиївські : зб. давніх билин / реконструк-
ції-пер. С. Росовецького ; під ред. О. Хмельовського. — Київ : ФОП 
Росовецький-Гіндіч О. С., 2016. — 169 с. : іл.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА

82(07) Андронова Л. Зарубіжна література : хрестоматія : 9 кл. / Л. Ан-
дронова ; упоряд. авт. — Харків : ПЕТ, 2019. — 943 с. 

82(07) Гарна С. Зарубіжна література : формування предметних 
компетентностей : індивід. освіт. маршрути : 7 кл. : зб. комплекс. за-
вдань / С. Гарна, В. Козієва. — Київ : Оріон, 2019. — 112 с. : іл.

Статті
Гарізан Н. Використання ігрових технологій на уроках зарубіжної 

літератури та в позакласній роботі як шлях до підвищення ефектив-
ності навчально-виховного процесу / Н. Гарізан // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2020. — № 2. — С. 9-17.

Гарматюк Н. Михайло Лермонтов. Життєвий і творчий шлях : моти-
ви світової скорботи у ліриці поета : урок зарубіж. літ. : 9 кл. / Н. Гарма-
тюк // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2020. — № 1. — С. 18-22.

Грішко Н. Сучасне моделювання уроків зарубіжної літератури за-
собами інноваційних технологій / Н. Грішко // Зарубіж. літ. (Шк. світ). 
— 2019. — № 12. — С. 4-20.

Гуліда О. Пізній романтик і зачинатель модернізму : конспект уроку 
за творчістю Шарля Бодлера / О. Гуліда // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2019. — № 12. — С. 46-48.

Драчук О. Тема «оживлення» книжки у творі Корнелії Функе «Чор-
нильне серце» : сенс назви роману / О. Драчук // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2020. — № 2. — С. 48-50.

Матеріали до уроку за твором.

Ісаєнко С. Історія і художній вимисел у романі В. Скотта «Айвенго». 
Образ Айвенго : 7-й кл. : метод. сезам / С. Ісаєнко // Зарубіж. літ. в шк. — 
2019. — № 23-24 — С. 26-30.

Розробка уроку за темою.



17

Кожукало Н. Матеріали для підготовки та проведення уроків із ви-
вчення роману Вальтера Скотта «Айвенго» / Н. Кожукало // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2020. — № 2. — С. 54-57.

Колісник С. Р. Д. Бах «Чайка Джонатан Лівінгстон» : 8-й кл. : метод. 
сезам / С. Колісник // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — № 1-2. — С. 61-64.

Розробка уроку за твором.

Малигіна Л. Людина перед моральним вибором : за новелою Аку-
тагава Рюноске «Павутинка» / Л. Малигіна // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 
2020. — № 1 (січень). — С. 46-54. 

Розробка уроку за темою.

Новікова О. Сучасні технології викладання зарубіжної літератури в 
старшій школі і коледжах / О. Новікова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2020. — № 2. — С. 42-44.

Охріменко В. Формування життєвих компетентностей учнів засобами 
інтерактивного навчання на уроках зарубіжної літератури : школа педа-
гога / В. Охріменко // Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — № 23-24. — С. 4-22. 

Пампушко Н. На терезах життя і смерті : за новелою Акутагава Рю-
носке «Павутинка» / Н. Пампушко // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2020. — 
№ 1. — С. 32-45. 

Розробка уроку за темою.

Паращич В. Духовне випробування людини : 7-й кл. : мій конспект / 
В. Паращич // Зарубіж. літ. в шк. — 2019. — № 23-24. — С. 36-56.

Матеріали до уроків за творами Дж. Олдріджа «Останній дюйм», 
Ч. Діккенса «Пригоди Олівера Твіста», Р. Кіплінга «Якщо…», «Балада 
про схід і захід».

Романенко Н. Тому коханню не зміліть! : урок за поезією Р. Бернса 
«Моя любов — рожевий квіт» : 7 кл. : методика, пошук, досвід: завтра - 
на урок / Н. Романенко // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2020. — № 1-2. —  
С. 33-36.

Харченко В. Панорама життя середньовічної Англії в романі В. Скот-
та «Айвенго» : 7-й кл. : метод. сезам / В. Харченко // Зарубіж. літ. в шк. — 
2019. — № 23-24. — С. 23-25.

Конспект уроку за темою.



18

Ціпов’яз Л. Кохання довжиною в життя : Данте як ключова постать 
італійського Середньовіччя і переходу до Відродження : загальна ха-
рактеристика його творчості : втілення у сонетах краси високого по-
чуття кохання : урок зарубіж. літ. : 8 кл. / Л. Ціпов’яз // Всесвіт. літ. в 
сучас. шк. — 2020. — № 1. — С. 31-37.

Ціпов’яз Л. «Що я робив на волі? Жив!» : сенс людського життя і шля-
ху голов. героя поеми М. Лермонтова «Мцирі» : урок позакл. читання : 
9 кл. / Л. Ціпов’яз // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2019. — № 12. — С. 41-46.

Розробка уроку позакласного читання за твором.

Шепета А. А. Конан-Дойл «Пістрява стрічка» : 7-й кл. : «пропоную 
так...» / А. Шепета // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — № 1-2. — С. 29-36.

Розробка уроку за твором.

Яременко Н. Інтегрований підхід до вивчення зарубіжної літерату-
ри / Н. Яременко, О. Ткаченко, Л. Поліщук // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 
2019. — № 12. — С. 21-35.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Голіцинський Ю. Spoken English : посіб. з розмов. мови / 

Ю. Голіцинський. — Київ : Арій, 2019. — 413, [2] c. : іл. — (Англійська 
мова для школярів). 

811.111 Драб Н. Збірник тестів з підготовки до ЗНО : підгот. до 
зовн. незалеж. оцінювання : посібник : англ. мова / Н. Драб, І. Любець-
ка, Т. Костюк. — Вінниця : Нова книга, 2019. — 119 c. 

811.111 Константинова О. Збірник завдань з англійської мови : 9 кл. : 
навч. посіб. для закл. серед. освіти / О. Константинова, Л. Володіна. — 
Київ : Освіта, 2020. — 95 с. : табл. — (ДПА, 2020).

811.111 Мартинюк А. Англійська мова : ЗНО, 2020 : зб. тест. за-
вдань / А. Мартинюк, І. Свердлова, І. Набокова. — Харків : Видавничий 
дім Весна, 2019. — 133, [1] с. : іл. — (ЗНО).

811.111 Тучина Н. Англійська мова : 5-11 кл. : інтерактив. довід. : 
тести онлайн, схеми, табл., визначення, приклади / Н. Тучина. — Харків : 
Вид. дім Весна, 2019. — 80 c. : табл. — (Контрольна на 12).



19

АЛГЕБРА
51 Бевз В. Збірник завдань з математики : 9 кл. : навч. посіб. / В. Бевз, 

Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2020. — 80 с. : іл. — (ДПА, 2020).

51 Істер О. Математика : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оціню-
вання / О. Істер ; обкл. Л. Кузнецової. — Київ : Генеза, 2019. — 399 с. : 
іл. — (ЗНО, 2020) (ЗНО на 200 балів).

51 Каплун О. Математика в схемах і таблицях : 5-11 кл. / О. Каплун. — 
Харків : ПЕТ, 2019. — 207, [1] с. : іл., табл. 

51(07) Роганін О. Математика : ЗНО, 2020 : зб. тест. завдань / О. Ро-
ганін ; за заг. ред. Є. П. Неліна. — Харків : Видавничий дім Весна, 2019. — 
144 с. : іл. — (ЗНО).

ГЕОМЕТРІЯ
51 Бевз В. Збірник завдань з математики : 9 кл. : навч. посіб. / В. Бевз, 

Д. Васильєва. — Київ : Освіта, 2020. — 80 с. : іл. — (ДПА, 2020).

51 Істер О. Математика : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оціню-
вання / О. Істер ; обкл. Л. Кузнецової. — Київ : Генеза, 2019. — 399 с. : 
іл. — (ЗНО, 2020) (ЗНО на 200 балів).

51 Каплун О. Математика в схемах і таблицях : 5-11 кл. / О. Каплун. — 
Харків : ПЕТ, 2019. — 207, [1] с. : іл., табл. 

51(07) Роганін О. Математика : ЗНО, 2020 : зб. тест. завдань / О. Ро-
ганін ; за заг. ред. Є. П. Неліна. — Харків : Видавничий дім Весна, 2019. — 
144 с. : іл. — (ЗНО).

ФІЗИКА
53 Чертіщева Т. Фізика в схемах і таблицях : 7-11 кл. / Т. Чертіщева. — 

Харків : ПЕТ, 2019. — 136 с. : іл., табл. 

Статті
Куценко Т. Інноваційні технології навчання фізики в старшій школі : 

методика, досвід, пошук / Т. Куценко / Фізика та астрономія в рід. шк. — 
2019. — № 6. — С. 12-19.

Використання в навчальному процесі інтерактивних, проєктних тех-
нологій та технологій проблемного та розвивального навчання.



20

Омельчук Т. Як організувати своє навчання з фізики : методика, 
досвід, пошук / Т. Омельчук // Фізика та астрономія в рід. шк. — 2019. 
— № 6. — С. 20-23.

Практичні поради, як створити конспект, та вимоги до написання 
реферату.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
373.5 Бобкова О. Хімія : орієнт. календар.-темат. планування навч. 

хімії : 7-11 кл. : метод. посіб. / О. Бобкова, О. Дубовик ; дизайн обкл. 
І. П. Медведовська. — Київ : Оріон, 2019. — 96 с. : табл. — (Методична 
швидка допомога).

54 Бобкова О. Хімія — це цікаво! : навч. посіб. для 7-11 кл. загаль-
ноосвіт. навч. закл. / О. Бобкова. — Київ : Оріон, 2019. — 72, [1] с. : іл.

Статті
Волочаєва Т. Сценарій гри з хімії для 9 класу «Що? Де? Коли?» / 

Т. Волочаєва // Біологія і хімія в рід. шк. — 2019. — № 6. — С. 25-28.
Розробка гри, яку можна використати на уроках.

Вороненко Т. Використання пропедевтичних знань із природо-
знавства в навчанні хімії / Т. Вороненко // Біологія і хімія в рід. шк. — 
2019. — № 6. — С. 11-17.

Грабовий А. Навчальний хімічний експеремент як чинник форму-
вання в учнів ключової компетентності уміння вчитися упродовж життя / 
А. Грабовий // Біологія і хімія в рід. шк. — 2019. — № 6. — С. 5-10.

Організація дослідно-експериментальної діяльності на уроках хімії.

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
913(477) Гільберг Т. Географія : 8 кл. : практ. роботи, тест. завдан-

ня / Т. Гільберг, Л. Паламарчук, В. Совенко. — Київ : Грамота, 2019. — 
52 с. : табл., карти.

Статті
Коцюрба С. Урок на тему «Первинний сектор господарства. Сіль-

ське господарство. Його значення в сучасному світі. Аграрні суспіль-
ства. Сільськогосподарські пояси світу. Сільське господарство України. 
Зональна спеціалізація сільського господарства України» : 9 кл. / С. Ко-
цюрба // Географія та економіка в рід. шк. — 2019. — № 12. — С. 20 -35.

Розробка уроку за темою.



21

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
913(477) Гільберг Т. Географія : 8 кл. : практ. роботи, тест. завдан-

ня / Т. Гільберг, Л. Паламарчук, В. Совенко. — Київ : Грамота, 2019. — 
52 с. : табл., карти.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
Статті
Коцюрба С. Урок на тему «Первинний сектор господарства. Сіль-

ське господарство. Його значення в сучасному світі. Аграрні суспіль-
ства. Сільськогосподарські пояси світу. Сільське господарство Укра-
їни. Зональна спеціалізація сільського господарства України» : 9 кл. / 
С. Коцюрба // Географія та економіка в рід. шк. — 2019. — № 12. —  
С. 20 -35.

Розробка уроку за темою.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
94(477) Воропаєва В. Історія України : ЗНО, 2020 : зб. тест. завдань /  

В. Воропаєва, І. Скирда. — Харків : Вид. дім Весна, 2019. — 176 с. : іл., 
портр., карти. — (ЗНО).

94(477) Всесвітня історія. Історія України [Карти] : атлас : інтегр. 
курс : 9 кл. / упоряд. І. Я. Щупак ; худож. І. П. Медведовська. — Київ : 
Оріон, 2019. — 32, [1] с. : карти.

94(477) Скирда І. Історія України : комплекс. підгот. до ЗНО / І. Ски-
рда. — Харків : Вид. дім Весна, 2019. — 574, [1] c. : фотоіл., портр. — 
(Інтерактивний практичний довідник. Підтримка онлайн). 

Статті
Токаленко П. Коліївщина – ганьба чи слава української історії? : у 

контексті викладання проблематики на уроках історії України та укр. 
літ. / П. Токаленко, С. Левченко // Історія України (Шк. світ). — 2019. — 
№ 20. — С. 8-16.

Методичні поради до розкриття теми на уроках.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
94(477) Всесвітня історія. Історія України [Карти] : атлас : інтегр. 

курс : 9 кл. / упоряд. І. Я. Щупак ; худож. І. П. Медведовська. — Київ : 
Оріон, 2019. — 32, [1] с. : карти.



22

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ (8-9 КЛ.)
Статті
Коцюрба С. Урок на тему «Первинний сектор господарства. Сіль-

ське господарство. Його значення в сучасному світі. Аграрні суспіль-
ства. Сільськогосподарські пояси світу. Сільське господарство України. 
Зональна спеціалізація сільського господарства України» : 9 кл. / С. Ко-
цюрба // Географія та економіка в рід. шк. — 2019. — № 12. — С. 20 -35.

Розробка уроку за темою.

Сулима Н. Креативний підхід до написання бізнес-плану : підпри-
ємництво : [розробка уроку] / Н. Сулима // Економіка в шк. України. — 
2019. — № 12. — С. 4-13.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
Статті
Овчарик Л. Захист прав дітей в Україні : рольова гра : 9-10-ті кл. / 

Л. Овчарик // Історія України (Шк. світ). — 2019. — № 24. — Вкладка: 
Правознавство та інші суспільні дисципліни. — 2019. — № 12. — С. 1-5.

Розробка гри, яку можна використати на уроках.

Овчарик Л. Правова вікторина : навч.-вихов. гра : 9-й кл. / Л. Овча-
рик // Історія України (Шк. світ). — 2019. — № 24. — Вкладка: Правоз-
навство та інші суспільні дисципліни. — 2019. — № 12 — С. 6-10. 

Розробка гри, яку можна використати на уроках.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Іванова Л. Композиція у декоративному мистецтві. Дивосвіт писанки : 

(«Образотворче мистецтво», 7-й кл.) / Л. Іванова // Мистецтво в шк. (му-
зика, образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2020. — № 2. — С. 2-4. 

Конспект уроку за темою.

Титарчук О. 102 запитання про мистецтво : матеріали для вікторин, 
конкурсів, тестових завдань / О. Титарчук // Шк. світ. — 2020. — № 4. — 
Вкладка: Образотвор. мистецтво. — 2020. — № 2. — С. 1-12.

МИСТЕЦТВО
Статті
Камінська О. Мистецтво античності. Гармонія та досконалість Ел-

лади : («Мистецтво», 8-й кл.) / О. Камінська // Мистецтво в шк. (музика, 
образотвор. мистецтво, худож. культура). — 2020. — № 2. — С. 5-11.

Розробка уроку за темою.



23

Кривошеєва І. Українське кіно : інтегр. курс «Мистецтво» : 9-й кл. /  
І. Кривошеєва // Шк. світ. — 2020. — № 2. — Вкладка: Образотвор. 
мистецтво. — 2020. — № 1. — С. 1-5.

Розробка уроку про розвиток українського кінематографа у ХХ ст. 
та режисерську діяльність О. Довженка. 

Титарчук О. 102 запитання про мистецтво : матеріали для вікторин, 
конкурсів, тестових завдань / О. Титарчук // Шк. світ. — 2020. — № 4. —  
Вкладка: Образотвор. мистецтво. — 2020. — № 2. — С. 1-12.

Шамбір Н. Символи України : (інтегр. курс «Мистецтво», 7-й кл.) / 
Н. Шамбір // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2020. — № 1. — С. 10-15.

Розробка уроку, присвяченого музичним пісням-символам України.

МУЗИКА
Статті
Кривдюк М. Карнавал — свято музики й танцю : урок музич. мис-

тецтва : 7-й кл. / М. Кривдюк // Шк. світ. — 2020. — № 1. — Вкладка: 
Музика. — 2020. — № 1. — С. 5-8.

Розробка уроку за темою.

Шамбір Н. Символи України : (інтегр. курс «Мистецтво», 7-й кл.) / 
Н. Шамбір // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2020. — № 1. — С. 10-15.

Розробка уроку, присвяченого музичним пісням-символам України.



24

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Андрієнко А. ................................. 5
Андронова Л. ............................. 16
Аристова Л. .................................. 9
Ахмад С. ..................................... 10
Байлова Н. ............................. 10,11
Баляльова Н. .............................. 11
Барна О. ............................... 7,9,14
Бевз В. ..................................... 5,19
Билини давньокиївські .............. 16
Бобкова О. ................................. 20
Боярова Л. ................................... 7
Бровко А. .................................... 11
Будна Н. ..................................... 3,5
Васильєва Д. ........................... 5,19
Вашуленко М. ........................ 3,4,7
Вашуленко О. ............................ 3,4
Вембер В. ................................ 9,14
Ветрук-Ольшанська В. ................ 3
Володіна Л. ................................ 18
Волочаєва Т. .............................. 20
Вороненко Т. .............................. 20
Воропаєва В. .............................. 21
Всесвітня історія. 
Історія України ........................... 21
Галкіна Л. ..................................... 9
Гарбуз В. .................................... 11
Гарматюк Н. ............................... 16
Гарізан Н. .............................. 11,16
Гарна С. ...................................... 16
Гільберг Т. .......................... 7,20,21
Говорунець З. ............................ 12
Годун С. ........................................ 9
Голіцинський Ю. ........................ 18
Гордєєва І. .................................. 14
Гордійчук О. ............................... 11
Грабовий А. ................................ 20
Григулець С. ................................. 6
Грішко Н. .................................... 16
Грущинська І. ............................ 6,7

Гуліда О. ..................................... 16
Демида О. ..................................... 8
Демощук М. .................................. 8
Дзюмак Н. .................................. 10
Діброва Т. ................................... 10
Добірка конспектів 
уроків читання ............................. 5
Драб Н. ....................................... 18
Драчук О. .................................... 16
Дробязко І. ................................. 10
Дубовик О. ........................... 3,4,20
Дубовик С. ................................ 3,4
Ємельяненко О. ..................... 4,6,7
Завадський І. ............................. 13
Загоруйко О. .............................. 12
Зайнчківська С. ......................... 15
Зіневич В. ..................................... 9
Зорька Н. ...................................... 5
Іванова Л. ................................... 22
Інтеграція ідей сталого 
розвитку на уроках 
української літератури .............. 15
Інтегровані контрольні 
роботи .............................. 10,12,13
Ісаєнко С. ................................... 16
Істер О. ....................................... 19
Календарне планування .4,5,8,9,10
Калініченко О. .............................. 9
Камінська О. .............................. 22
Каплун О. ............................... 13,19
Качур Л. ...................................... 12
Кириченко В. .............................. 12
Кожукало Н. ............................... 17
Козієва В. ................................... 16
Колісник С. ................................. 17
Конєва Т. .................................... 12
Константинова О. ...................... 18
Коршунова О. .......................... 7,13
Костюк Т. .................................... 18



25

Коцюрба С. ............................ 20,21
Кривдюк М. ................................ 23
Кривошеєва І. ............................ 23
Курило Т. .................................... 15
Куценко Т. .................................. 19
Кушнір Н. ...................................... 8
Лапшина И. ................................... 5
Левченко С. ........................... 15,21
Лисенко А. .................................. 12
Листопад Н. ............................... 5,6
Любецька І. ................................ 18
Малигіна Л. ................................. 17
Маркотенко Т. .............................. 4
Мартиненко В............................... 4
Мартинюк А. ............................... 18
Мединська А. ............................... 6
Молочко С. ................................. 15
Морзе Н. ............................... 7,9,14
Мосійчук І. .................................. 12
Набокова І. ................................. 18
Нежуріна О. ................................ 12
Новікова О. ................................. 17
Новосьолова В. ......................... 14
Овчарик Л. ................................. 22
Омельчук Т. ................................ 20
Охріменко В. .............................. 17
Паламарчук Л. ...................... 20,21
Пампушко Н. .............................. 17
Панченко Т. ................................ 11
Паращич В. ................................. 17
Пархоменко А. ............................. 8
Поліщук Л. .................................. 18
Положий Т. ............................ 10,11
Пономарьова К. ........................ 3,4
Прошкуратова Т. ......................... 8
Роганін О. ................................... 19
Романенко Н. ............................. 17
Савченко О. ........... 3,4,5,6,7,8,9,10
Санковська І. ............................... 8
Сас А. .......................................... 14
Сауляк Н. .................................... 13

Свердлова І. ............................... 18
Скирда І. ..................................... 21
Совенко В. ............................. 20,21
Статкевич Н. ................................ 8
Сулима Н. ................................... 22
Тарнавська С. .............................. 7
Титарчук О. ........................... 22,23
Ткаченко О. ................................ 18
Токаленко П. ......................... 15,21
Токуєва Т. .............................. 10,14
Тучина Н. ............................... 13,18
Українська література ............... 15
Українська мова ........................ 14
Харсіка Л. ..................................... 6
Харченко В. ................................ 17
Харченко М. ................................. 9
Хитра З. ........................................ 6
Чертіщева Т. ............................... 19
Чуйко А. ........................................ 5
Циба О. ....................................... 10
Ціпов’яз Л. ............................. 13,18
Шамбір Н. ................................... 23
Шастун М. .................................... 7
Шелехова Г. ............................... 14
Шепета А. ................................... 18
Шляхова О. .................................. 8
Юлевич В. ................................... 10
Юхновська Н. ............................. 13
Ягупа І. .......................................... 3
Я досліджую світ ......................... 7
Я досліджую світ: 
складові успіху ............................. 7
Яременко Н. ............................... 18



26

ЗМІСТ

Для учнів 1-4 класів.................................................................................. 3
УУкраїнська мова ...................................................................................... 3
Літературне читання ................................................................................. 4
Російська мова .......................................................................................... 5
Англійська мова ......................................................................................... 5
Математика ................................................................................................ 5
Я досліджую світ ....................................................................................... 6
Природознавство ...................................................................................... 8
Основи здоров’я ........................................................................................ 8
Основи інформатики ................................................................................. 9
Образотворче мистецтво ......................................................................... 9
Мистецтво .................................................................................................. 9
Музика ........................................................................................................ 9
Трудове навчання .................................................................................... 10
Для учнів 5-6 класів ............................................................................... 10
Українська мова ...................................................................................... 10
Українська література ............................................................................. 10
Зарубіжна література .............................................................................. 11
Англійська мова ....................................................................................... 13
Математика .............................................................................................. 13
Історія України (5 кл.) .............................................................................. 13
Всесвітня історія (6 кл.) ........................................................................... 13
Основи інформатики ............................................................................... 13
Музика ...................................................................................................... 14



27

Для учнів 7—9 класів ............................................................................ 14
Українська мова ...................................................................................... 14
Українська література ............................................................................. 15
Зарубіжна література .............................................................................. 16
Англійська мова ....................................................................................... 18
Алгебра ..................................................................................................... 19
Геометрія .................................................................................................. 19
Фізика ....................................................................................................... 19
Хімія (8-9 кл.) ............................................................................................ 20
Географія України (8-9 кл.) ..................................................................... 20
Фізична географія світу .......................................................................... 21
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.) ...................................... 21
Всесвітня історія ...................................................................................... 21
Основи економіки (8-9 кл.) ..................................................................... 22
Правознавство (9 кл.) .............................................................................. 22
Образотворче мистецтво ....................................................................... 22
Мистецтво ................................................................................................ 22
Музика ...................................................................................................... 23
АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ .......................... 24



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2020 рік. Вип. 1

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор О.А. Кадькаленко  
Комп’ютерна верстка Н.М. Кійко
Підписано до друку 08.05.2020 р.

Зам. № 10. Наклад 35 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua





4

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Вашуленко М. Довідник молодшого школяра з української мови 

і мовлення : посіб. для учнів почат. кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
М. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2015. — 159 с.

74.268.1Ук Вашуленко М. Навчання української мови в 4 класі : ме-
тод. посіб. / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2015. — 247 с. —  
(Учителю початкових класів).

У посібнику вміщено загальні методичні рекомендації щодо пла-
нування, організації навчального процесу з української мови у  
4 класі, подано орієнтовні розробки уроків та контрольні диктанти.

81 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. загальноос-
віт. навч. закл. з навчанням укр. мовою / М. Вашуленко, С. Дубовик,  
О. Мельничайко ; іл. М. Крюченко [та ін.]. — Київ : Освіта, 2015. —  
191 с. : іл.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Вашулен-
ка та ін. / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підручни-
ки і посібники, 2015. — 31 с.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Захарій-
чук, А. Мовчун / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 31 с.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с. 

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, літературне чи-
тання, математика, інформатика, природознавство, основи здоров’я, 
трудове навчання, образотворче мистецтво, фізична культура.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с.

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, математика, 
природознавство, основи здоров’я, трудове навчання, образотворче 
мистецтво, фізична культура.

НБУ для дітей
вул. Я. Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


	Пустая страница
	Пустая страница

